ROMANIA
JUDETUL PRAHOVA
COMUNA TELEGA

PRIMAR

DISPOZITIE
privind acoperirea definitiva din excedentul bugetului local al anilor

precedenti a deficitului sectiunii de dezvoltare pe anul 2021

Avind in vedere
- raportul de specialitate nr. 101/05.01.2022 al Compartimentului Financiar - Contabil privind

acoperirea deficitului sectiunii de dezvoltare a bugetului local pe anul 2021;
In conformitate cu prevederile :
- cap.V pct.5.14. din Normelor metodologice privind incheierea exercitiului bugetar al
anului 2021, aprobate prin Ordinul 1536/15.12.2021 modificat prin Ordinul 1568 din
21.12.2021;
- cap. V pct 5.16.3. (1) lit. b din Ordinul ministrului finantelor publice nr.1536/15.12.2021
privind incheierea exercitiului bugetar al anului 2021(Normelor metodologice privind
incheierea exercitiului bugetar al anului 2021);

In temeiul prevederilor art.155 alin.(1) lit.c), art.196 alin.(1) lit.b), art.197, art.198 si ale
art.243 alin.(1) lit.a) din Ordonanta de urgenti nr.57/2019 privind Codul administrativ :

Primarul comunei Telega, judetul Prahova, emite prezenta dispozitie :

Art. 1 Se aproba acoperirea definitiva din excedentul bugetului local al anilor precedenti a
deficitului sectiunii de dezvoltare pe anul 2021 cu suma de 1.711.120,30 lei conform anexei

care face parte integranta din prezenta dispozitie .

Art.2 Compartimentul Financiar Contabil din cadrul Primériei comunei Telega va aduce la
indeplinire prevederile prezentei dispozitii si va indeplini toate procedurile legale.

Art.3 Secretarul General al comunei Telega va comunica prezenta dispozitie persoanelor,
compartimentelor si autoritafilor interesate si o va Inainta la Institutia Prefectului — Judetul

Prahova pentru verificare legalitate.

PRIMAR, Contrasemnez pantru legalitate
Costel Brezeanu Secretar General al comunei Telega,
Gabriel Goag,

Telega, 05.01.2022
Nr.02



Contul de executie al bugetului local-dezvoltare

Sursa de finantare Integral de la buget

2845834 Comuna Telega

An: 2021 Trezorerie Mun. Campina

Venituri/Cheltuieli

Veniturile bugetelor locale
Veniturt din valorificarea uno

Venituri din valorificarea uno

Cheltuielile bugetelor locale

Autoritati publice si actiuni

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE

Invatamant

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE

Locuinte, servicii si dezvolta

TITLUL XV ACTIVE NEFINANGIARE

Transporturi

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE

Tithut XX} Plati efectuats in
EXCEDENT/DEFICIT

PRIMAR,
Costel Brezeanu

Anexa la Dispozitia nr.02/05.01.2022

la data de: 31-DEC-21

Cod

390000
380100

510000
510000580000
650000
650000710000
700000
700000710000
840000
840000710000
840000850000

Credite Insasari/Plati Disponibil

.00 1,363.00 00

00 > 1,363.00 0

.00 1,363.00 .00
4,744,960.00 1,712,483.30 3,032,476.70
57,000.00 .00 37,000.00
37,000.00 .00 37,000.00
113,500.00 111,9556.90 1,544,10
113,500.00 111,055.90 1,544.10
236,000.00 90,885.10 145,114.90
236,000.00 90,885.10 145,114.90
4,358,460.00 1,509,642.30 2,848,817.70
4,358,460.00 1,541,823.23 2,816,636.77
T 00 32,180.93 00

.00 1,711,120.30 .00

Contrasemnez pentru legalitate
Secretar General al comunei Telega,

»

Gabriel Goaga,
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